



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Pöytäkirja
16.6.2020

RED II: Luvitustyöryhmä 9. kokous

Aika	16.6.2020, klo 13 – 14:30
Paikka	Skype-kokous
Läsnä	<p>Outi Vilén, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja) Sari Rapinoja, ympäristöministeriö Aino Pietarinen, ympäristöministeriö Veli-Pekka Reskola, maa- ja metsätalousministeriö Jari Salila, oikeusministeriö Lotta Mattsson, valtiovarainministeriö Hannes Tuohiniitty, Bioenergia ry Heidi Lettojärvi, Energiategollisuus ry Kari Lavaste, Energiavirasto Minna Koskinen, Keski-Suomen ELY-keskus Niina Lindeman, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto Leena Kristeri, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry Anna Virolainen-Hynnä, Suomen Biokierto ja Biokaasu ry Vesa Peltola, Suomen Kuntaliitto ry Eeli Mykkänen, Suomen Lähienergialiitto ry Anni Mikkonen, Suomen Tuulivoimayhdistys ry Matti Nissilä, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tuuli Oikarinen, työ- ja elinkeinoministeriö Inkeri Lilleberg, työ- ja elinkeinoministeriö Ben Talus, Energiavirasto (sihteeri)</p>

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja (TEM) avasi kokouksen ja agenda hyväksyttiin.

2. Soveltamisalaa koskeva taustamuistio

Puheenjohtaja (TEM) esitteli taulukkoa sääntelyn soveltamisalaan kuuluvista menettelyistä (ks. tiedosto ”Taulukko soveltamisalasta 16.6.2020”). Esityksessä todettiin, että muun muassa rekisteröinti- ja ilmoitusmenettelyiden, pääesikunnan tuulivoimalausunnon ja päästöluvan osalta taulukkoon on tehty muutoksia. Lisäksi todettiin, että maakaasuasetuksen mukaisen putkiston rakentamisluvan sekä varastointiluvan ja -ilmoituksen sekä vesilain mukaisen poikkeuksen vesiluontotyyppien suojelusta lisäämistä soveltamisalaan on harkittu.

Työryhmässä keskusteltiin soveltamisalasta ja kannatettiin maakaasusetuksen ja vesilain mukaisten menettelyiden lisäämistä soveltamisalaan.

3. Työryhmän ehdotus yhteyspisteorganisaatioksi

Puheenjohtaja (TEM) avasi keskustelun vaihtoehtoina esitetyistä mahdollisista yhteyspisteorganisaatioista, jotka olivat Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (”ELY-keskus”), Aluehallintovirasto, Energiavirasto ja Turvallisuus- ja kemikaalivirasto. Keskustelussa huomioitiin organisaatioiden eroavaisuudet luvitukseen ja neuvontaan liittyvän kokemuksen osalta. Todettiin, että kaikki organisaatiot ovat hyviä ehdokkaita yhteyspisteeksi.

Työryhmän enemmistö kannatti ELY-keskusta yhteyspisteorganisaatioksi. ELY-keskuksella todettiin olevan laajaa kokemusta sekä keskitetystä neuvonnasta että erityisesti ympäristöllisistä luvista, jotka vahvasti linkittyvät uusiutuvan energian hankkeisiin. Työryhmä päätti yksimielisesti, että ELY-keskus on työryhmän ehdokas yhteyspisteorganisaatioksi.

4. Määräajan laskenta

Lilleberg (TEM) avasi keskustelun määräajan laskennasta. Alustuksessa todettiin, että muiden Pohjoismaiden ja komission kanssa käytyjen keskustelujen jälkeen kansallisesti suunniteltu laskennan toteutustapa on vaatinut muokkauksia. Lisäksi avauksessa pohdittiin täydennysaikojen huomioimista määräajan laskennassa. Valmistelussa on päädytty ratkaisuun, jossa määräajan laskentaa voitaisiin pidentää keskeyttämisen sijasta, kun edellytykset tähän olisivat käsillä.

Keskusteltiin määräajan laskennan alkamisesta, yhteyspisteen toimivaltuudesta määräajan laskennan seuraamisessa sekä yhteyspisteen harkintavallasta määräajan pidentämiseen poikkeuksellisten olosuhteiden vuoksi. Keskusteltiin siitä, että yhteyspisteellä tulee olemaan harkintaa määräajan pidentämiseen poikkeuksellisten olosuhteiden vuoksi. Ajatuksena on lisäksi, että määräajan laskenta alkaa, kun ensimmäinen määräajan laskennan soveltamisalaan kuuluva lupahakemus on tullut vireille.

5. Kokouksen sopiminen lausuntopalautteen läpikäyntiä varten

Puheenjohtaja (TEM) ehdotti kokoussaikataulua lausuntopalautteen läpikäyntiä varten. Todettiin, että työryhmä kokoontuu perjantaina 4.9. erikseen sovittuna aikana.

6. Loppuraportin aikataulu

Puheenjohtaja (TEM) ja Lilleberg (TEM) totesivat, että tavoitteena on saada työryhmälle kommenteille muokattu versio loppuraportista viikolla 26. Loppuraportin valmistumisen tavoiteaika on aikavälillä 30.6. – 3.7.2020.

Loppuraportti julkaistaan hankeikkunassa osoitteessa <https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=TEM069:00/2019>.

7. Hallituksen esityksen aikataulu

Puheenjohtaja (TEM) kertoi hallituksen esityksen aikataulusta. Todettiin, että aikataulu on hyvin alustava, mutta tavoite on saada esitys 6-8 viikon pituiselle lausuntokierrokselle viikolla 29, kuitenkin viimeistään viikolla 30.

8. Muut asiat

Kokouksessa keskusteltiin muista RED II:n toimeenpanoon liittyvistä säädös-hankkeista ja niiden aikataulusta.